
Nº 138, sexta-feira, 19 de julho de 2013 95ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013071900095

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EDITAL Nº 54, DE 18 DE JULHO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROCURADOR DA FAZENDA NACIONAL

A DIRETORA-GERAL, SUBSTITUTA, DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA, no uso de suas atribuições, con-
siderando o Termo de Cooperação celebrado com a Advocacia-Geral da União e a Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional e, em cumprimento
à decisão judicial exarada nos autos do Mandado de Segurança nº 32399-48.2013.4.01.3400 RESOLVE DIVULGAR o resultado da análise de
títulos e INCLUIR, na condição de sub judice, o candidato abaixo indicado, no Anexo 2 do Edital ESAF nº 41/2013, publicado no Diário
Oficial da União de 23/05/2013, que divulgou o Resultado Final do concurso público para Procurador da Fazenda Nacional:

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS FORA DAS VAGAS

Class
Inscrição Nome Nota Prova

Obj.
Prova
Disc. I

Prova
Disc. II

Prova
Disc. III

Nota Final
Disc.

Nota Prova
Oral

Nota Avaliação de
Títulos

Nota Final

192-A 229015402 GEAN CARDOSO
LIMA

59,00 66,75 72,40 64,10 203,25 80,00 4,50 346,75

RAIMUNDA FERREIRA DE ALMEIDA

EDITALNº 55, DE 18 DE JULHO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DO PLANO ESPECIAL DE CARGOS

DO MINISTÉRIO DA FAZENDA - PECFAZ

A DIRETORA-GERAL, SUBSTITUTA, DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA-ESAF, no uso de suas atribuições,
RESOLVE tornar público que:

1)a aplicação das provas objetivas de que trata o subitem 8.1 do Edital ESAF nº 47, de 06/06/2013 (Diário Oficial da União de
07/06/2013), regulador do concurso público para PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DO PLANO ESPECIAL DE
CARGOS DO MINISTÉRIO DA FAZENDA - PECFAZ, ocorrerá no dia 25 de agosto de 2013;

2)as referidas provas objetivas do concurso público supracitado serão aplicadas conforme determinado abaixo:

DIA P R O VA FECHAMENTO DOS PORTÕES
Horário de Brasília

DURAÇÃO

25 /0 8 /2013 (domingo-
manhã )

Objetiva 1
Conhecimentos Básicos

(comum a todos os cargos)

8 horas 4 horas

25 /08/2013 (domingo-tar-
de)

Objetiva 2
Conhecimentos Específicos (para os cargos de Contador

e Engenheiro)

14 horas 4 horas

25/08/2013 (domingo-tarde) Objetiva 2
Conhecimentos Específicos (para os demais cargos)

14 horas 3 horas

3)os locais de aplicação das provas serão dados a conhecer somente via Internet, no endereço www.esaf.fazenda.gov.br, para consulta
pelo próprio candidato, durante os 3 (três) dias que antecederem à realização das provas;

4) caso o nome do candidato não conste do cadastro de inscritos disponibilizado, para consulta, na Internet, é de sua inteira
responsabilidade comparecer ao Órgão do Ministério da Fazenda, sediado na cidade onde optou por prestar as provas, indicado no Anexo II do
Edital ESAF nº 47/2013, durante os 3 (três) dias que antecederem a data de realização das provas, para confirmar sua inscrição e inteirar-se
do local de aplicação de suas provas;

5) em hipótese alguma o candidato poderá prestar provas sem que esteja previamente confirmado o seu pedido de inscrição.

RAIMUNDA FERREIRA DE ALMEIDA

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVO-
FINANCEIRA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 9, DE 17 DE JULHO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE AGENTE

E X E C U T I VO

O GERENTE DE RECURSOS HUMANOS DA COMIS-
SÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS, tendo em vista o que consta no
item 7.8 do Edital ESAF n° 94, de 11 de outubro de 2010, publicado
no Diário Oficial da União de 13 subsequente, resolve:

CONVOCAR, conforme ANEXO, candidato aprovado no
concurso público de 2010 para o cargo de Agente Executivo, com
lotação na cidade de São Paulo, em vaga destinada a portador de
necessidades especiais - PNE, a fim de ser submetido à avaliação por
equipe multidisciplinar, conforme determina o art. n° 43 do Decreto
n° 3.298/99.

ANEXO

CARGO: AGENTE EXECUTIVO
CIDADE DE LOTAÇÃO: SÃO PAULO

C A N D I D ATO CPF
MARCOS JOSE MICHELS 11 3 . 4 5 6 . 9 8 8 - 2 8

AVALIAÇÃO POR EQUIPE MULTIPROFISSIONAL

D ATA 22/07/2013
HORA 09H
ENDEREÇO AV. PRESTES MAIA, 733 - 23º ANDAR - SÃO PAULO

- SP

DARCY CARLOS DE SOUZA OLIVEIRA
Em exercício

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL
DO BRASIL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
DE JULGAMENTO EM RECIFE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2013 - UASG 170294

Número do Contrato: 6/2010.
Nº Processo: 11168000017201051.
PREGÃO SISPP Nº 4/2010 Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 09543683000106. Contratado : XERIFE VI-
GILANCIA LTDA. - EPP -Objeto: O presente Termo Aditivo tem por
finalidade alterar apenas a Cláusula Segunda, caput(Vigência) do
Contrato original, em razão daprorrogação da vigência por doze me-
ses. Fundamento Legal: Art.57,inciso II, da Lei n]8.666/93. Vigência:
05/08/2013 a 04/08/2014. Valor Total: R$54.870,36. Data de As-
sinatura: 18/07/2013.

(SICON - 18/07/2013) 170010-00001-2013NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 1ª REGIÃO FISCAL

INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CORUMBÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 170110

Número do Contrato: 3/2012.
Nº Processo: 10108000305201219.
INEXIGIBILIDADE Nº 9/2012 Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 03982931000120. Contratado : EMPRE-
SA DE SANEAMENTO DE MATO -GROSSO DO SUL S.A.SA-
NESUL. Objeto: A) Prorrogar a vigência do Contrato nº 03/2012; B)
Indicar a dotação orçamentária inerentes à execução do contrato no
presente exrcício. Fundamento Legal: Art.55, V; Art. 57, II; Art. 60 e
65 da Lei 8.666/93; LC 101/2000 e determinações do TCU . Valor
Total: R$2.108,19. Data de Assinatura: 11/06/2013.

(SICON - 18/07/2013) 170110-00001-2013NE800166

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 2ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM BELÉM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2013 - UASG 170217

Número do Contrato: 00043/2010, subrogado pelaUASG: 170217 -
SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL
2 A . R F / PA .
Nº Processo: 10280002359201056.
PREGÃO SISPP Nº 1/2010 Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 09211205000190. Contratado : SECURITY
AMAZON SERVICO DE -SEGURANA PRIVADA LTDA. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato SRRF02 nº 43/2010.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 21/07/2013 a 20/07/2014.
Valor Total: R$712.623,48. Data de Assinatura: 18/07/2013.

(SICON - 18/07/2013) 170010-00001-2013NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 3ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM JUAZEIRO DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2013

O Delegado da DRF/Juazeiro do Norte divulga o resultado
de julgamento de propostas do Pregao Eletronico DRF/JNE nº
01/2013-SRP, que teve como vencedoras as licitantes: CNPJ
11173750/0001-81, no valor registrado de R$ 7.684,20; CNPJ
06224292/0001-22, no valor registrado de R$ 2320,60; CNPJ
13176794/0001-90, no valor registrado de R$ 36.821,32; CNPJ
10782385/0001-40, no valor registrado de R$ 126.876,00; CNPJ
14553586/0001-81, no valor reistrado de R$ 32.531,68; CNPJ
05114599/0001-08, no valor de R$ 3.806,40; CNPJ 81197527/0001-
50, no valor registrado de R$ 6.592,00; e CNPJ 18066770/0001-00,
no valor registrado de R$ 518,40.

JOSE ERISON FURTADO MATIAS

(SIDEC - 18/07/2013) 170010-00001-2013NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SÃO LUÍS

AGÊNCIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CAXIAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2013 - UASG 170028

Nº Processo: 10320000254201391.
PREGÃO SISPP Nº 2/2013 Contratante: DELEGACIA DA RECEI-
TA FEDERAL DO BRASIL DE SÃO LUIS-MA.. CNPJ Contratado:
04833107000171. Contratado : SERCON NORDESTE EMPREEN-
DIMENTOS E-SERVICOS DE CONSERVAC. Objeto: Contratacao
de pessoa juridica para a prestacao de serviços continuados de lim-
peza, asseio e conservacao, com dedicacao exclusiva de mao de obra
fornecimento de material(incluindo papel toalha, papel higienico,sa-
bonete liquido e saco plastico), nas Agencias de Pinheiro, Santa Ines,
Bacabal, Pedreiras, Presidente Dutra, Codo, Caxias e Chapadinha,
jurisdicionadas à Delegacia da Receita Federal de Sao Luis-MA e
Alfandega do Porto de São Luis-MA. Fundamento Legal: Lei
10520/02 e 8666/93. Vigência: 01/08/2013 a 01/08/2014. Valor Total:
R$191.676,78. Data de Assinatura: 18/07/2013.

(SICON - 18/07/2013) 170010-00001-2013NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2013 - UASG 170028

Número do Contrato: 6/2010.
Nº Processo: 10320001381201065.
DISPENSA Nº 17/2010 Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -
CPF Contratado: 01279610387. Contratado : ARMANDO VIEIRA
CHAVES -Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
06/2010, correspondente ao aluguel do imóvel onde se encontra ins-
talada a Agência da Receita Federal de Caxias/Ma, jurisdicionada à
Delegacia da Receita Federal do Brasil em São Luís/MA. Funda-
mento Legal: Lei 8.666/93, Lei 8.245/91 . Vigência: 09/07/2013 a
09/07/2014. Valor Total: R$45.174,43. Data de Assinatura:
03/07/2013.

(SICON - 18/07/2013) 170010-00001-2013NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2013 - UASG 170028

Número do Contrato: 7/2010.
Nº Processo: 10320001382201018.
DISPENSA Nº 18/2010 Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CPF
Contratado: 18036325349. Contratado : MARIA DO SOCORRO ARAU-
JO MOURA -Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
7/2010, correspondente ao aluguel do imóvel onde se encontra instalada
Agência da Receita Federal de Pedreiras/MA, jurisdicionada àDelegacia
da Receita Federal do Brasil em SãoL uís/MA. ( Aditivo nº 3/2013). Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei 8.245/91Vigência: 09/07/2013 a
09/07/2014. Valor Total: R$19.964,16. Data de Assinatura: 03/07/2013.

(SICON - 18/07/2013) 170010-00001-2013NE000001


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-07-19T06:02:18-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




